
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urzędu Miejskiego w Miejskiej Górce 

Uchwały 2021 r.
31.12.2021 9:45

Treść
Uchwała Nr XXXV/209/21

Rady Miejskiej w Miejskiej Górce

z dnia 29 grudnia 2021 r.

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2021r. poz. 1372 z późń. zm.)
oraz art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.
U z 2021r. poz. 1119 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U z 2020 r. poz. 2050)
Rada Miejska w Miejskiej Górce uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r.
na terenie Gminy Miejska Górka, stanowiący załącznik do niniejszej
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku.



 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zdzisław Goliński

 

 

Uzasadnienie

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
oraz ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii nakładają na gminę
obowiązek corocznego uchwalania i realizowania Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii.
Program ten jest finansowany ze środków uzyskiwanych z opłat za
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. W Programie na rok
2022 przewidziano kontynuację zadań realizowanych w 2022 roku, jak
również podjęcie nowych przedsięwzięć. Uwzględniono przede
wszystkim zadania związane z prowadzeniem profilaktycznej
działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania
problemów uzależnień. Działania profilaktyczne kierowane są głównie
do dzieci i młodzieży m.in. poprzez wspieranie placówek oświatowych
i świetlic środowiskowych. Konkretna pomoc w walce z uzależnieniem
kierowana będzie nadal do osób dorosłych i ich rodzin poprzez
działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

 Znaczna część środków finansowych przeznaczona będzie na
realizowanie w szkołach podstawowych programów profilaktycznych
dla dzieci i młodzieży. W 2022 planuje się kontynuację programów
profilaktycznych, których głównym celem jest rozbudzenie



u odbiorców świadomości odpowiedzialności za własne działania,
zwiększenie umiejętności radzenia sobie z własną złością, radzenia
sobie z przejawami agresji, zwiększenie wiedzy wśród młodzieży
o instytucjach świadczących pomoc w sytuacjach przemocowych.

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi oraz ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii, Gminny
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii uchwalany jest corocznie przez Radę
Miejską. Realizując ustawowy obowiązek uchwalania i realizowania
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych Burmistrz Miejskiej Górki przedkłada go organowi
stanowiącemu do uchwalenia.

 Przewiń do początku


